

Kære Miljø- og Fødevareudvalg

Tak for et godt temamøde den 14. juni, det lod til at der var forståelse for problematikken og at man fra politisk side, var interesseret i at være løsningsorienteret.

Om man lige frem kan reducere de omtalte tidsfrister er nok tvivlsomt, men hvis man blot kunne respektere en tidsfrist for ændringer af regler og bestemmelser, så vil vi komme rigtig langt og forbedre forholdene for vores medarbejdere voldsomt.

Formanden oplyste at man var velkommen til at fremsende yderligere kommentarer  
Så det, jeg vil jeg supplere DLBRs fremlæggelse med, er blot en understregning af, hvor stor en betydning den pågældende medarbejdergruppe er, for at vi kan leve op til de politiske målsætninger. Derfor er det også vigtigt at politikerne forstår og anerkender, at en forandring er nødvendig og at den forandring vi peger på er forholdsvis simpel og lige til.

- Undlad at ændre på reglerne efter 1. august.
- Lad IT - systemet – Tast Selv være åbent i længere tid end det nuværende 1. februar – 21. april.
- Pålæg LBST, L&F og DLBR at løse de praktiske udfordringer

Det man skal være klar over er, at de knap 300 plantekonsulenter vi har ansat i DLBR, er forudsætningen for at arealstøtten kommer ud i erhvervet og dermed en forudsætning for at EU støttemidlerne bliver omsat til produktion, indtjening og udvikling.

Arbejds miljøet for de pågældende medarbejdere er belastet og vi ser en afgang i denne medarbejdergruppe, hvor årsagen langt hen ad vejen kan tilskrives et belastende arbejdsmiljø, forårsaget af de problematikker vi har påpeget.

Den pågældende medarbejdergruppe er også nøglen til at målsætningerne i CAP'en og Landbrugsaftalen kan forfølges. De politiske målsætninger skal omsættes til et vidensniveau, hvor konsulenterne forstår intentioner og effekt og kan gennemføre de rette anbefalinger til landmændene for til sidst at foretage ansøgningen på vegne af landmanden.

Tager man eksempelvis årets problemer på Økologiskemaet i Tast-Selv it-løsningen, så har det afstedkommet dels meget store frustrationer hos både konsulenterne og økologerne. Når målsætningen jf. Landbrugsaftalen er at øge det økologiske areal, så har man desværre lagt nogle barrierer for os selv, som fører til at konsulenterne mangler overskuddet til at være ambassadører for økologien og som også direkte får nogle økologer til at konvertere til konventionel produktion igen.

Vi ser med stor forventning frem til det endelige udbytte af det afholdte temamøde.

Endnu engang tak for at det kunne lade sig gøre.

Med venlig hilsen

Thomas Bay Jensen  
Direktør Bornholms Landbrug & Fødevarer  
CEO  
Bornholm Agriculture & Food Association